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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs 

om riktlinjerna för en översyn av arbetsförmedlingens roll och arbetsformer 

liksom regeringens styrning av den. 

Motivering 

Riksrevisionens övergripande mål är att bidra till att statens resurser används 

på ett bra sätt och att den statliga förvaltningen sköts effektivt. Det ska myn-

digheten göra genom en oberoende granskning av all statlig verksamhet. Det 

är därför extra viktigt att Riksrevisionen vinnlägger sig om att vara neutral när 

den granskar olika verksamheter. Det går att bevisa mycket med statistik. 

Därför är det särskilt viktigt med valet av jämföreleseår. AMS ledning har 

också i skrivelser till Riksrevisionen påtalat att om man jämför andra år så 

kommer en annan, mer positiv verklighet fram. 

Men ingenting är så bra att det inte kan bli bättre. Vi socialdemokrater 

motsätter oss inte en genomgripande översyn av den statliga arbetsför-

medlingens roll och arbetsformer, liksom att man ser över styrningen från 

regeringen. Vi vill dock påpeka att det är viktigt att i den översynen verkligen 

borra i frågorna och utgå från relevanta fakta från dagens verklighet på våra 

arbetsförmedlingar. Glädjande nog kan vi säga att alltfler får jobb. Enligt 

siffror från AMS hade 674 600 arbetssökande fått arbete den 31 november 

2006, och av dem hade 35 600 varit långtidsinskrivna. Enligt de prognoser 

som är framtagna kommer även 2007 att innebära en god tillströmning av nya 

jobb. Cirka två tredjedelar av dessa kommer att vara tidsbegränsade anställ-

ningar (så har det varit under 2006) där de som anställs i många fall beslutar 
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sig för att stå kvar som registrerade på arbetsförmedlingen. Det är dock vik-

tigt att dessa jobb också räknas in som förmedlade när nya bedömningar av 

arbetsförmedlingarnas effektivitet ska göras. Det är också viktigt att mäta rätt, 

dvs. mäta antalet personer som går från arbetslöshet till arbete. De effektivi-

tetsresultat som IFAU beskriver mäter när en person väljer att lämna arbets-

förmedlingen, oavsett orsak. Jobb, studier eller förtidspension väger lika 

tungt. Vi anser det viktigt att mäta när en person går från arbetslöshet till 

arbete oavsett för hur lång tid arbetet varar. Varje arbetad timma är viktig. 

Stockholm den 17 januari 2007  

Börje Vestlund (s)  
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